
  

Hållbarhetsrapport 2024 
Axess Logistics AB 

Axess Logistics AB´s hållbarhetsrapport utgör en del av förvaltningsberättelsen i bolagets 
årsredovisning. I hållbarhetsrapporten beskrivs hur vi arbetar med hållbarhetsfrågor 
inom områdena miljö, sociala förhållanden och personal, mänskliga rättigheter och 
antikorruption. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Axess Logistics AB tillämpar ” Axess Logistics Code of conduct” som är riktad mot egen 
personal, affärspartners och leverantörer. Axess Logistics Code of conduct innehåller 
policies för miljö, sociala förhållanden, personal, mänskliga rättigheter och 
antikorruption. Code of conduct beskriver vilka hållbarhetsmål som Axess Logistics ska 
sträva emot. Leverantörer och affärspartners är en viktig del i vår verksamhet och för att 
uppnå våra mål ställer vi även samma krav på våra intressenter. En viktig komponent för 
att nå uppsatta mål är våra kärnvärden. 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÅRA KÄRNVÄRDEN  

Kompetenta – vår breda tekniska kunskap och intresse för bilbranschens 
behov gör att vi på bästa sätt står rustade att lösa våra kunders utmaningar 

Effektiva – genom kontinuerlig utveckling av våra IT-system och löpande 
utbildning av våra medarbetare skapar vi förutsättningar för smidiga och 
effektiva totallösningar 

Lösningsorienterade – genom nära samarbeten med våra kunder skapar vi 
lösningar som förenklar och förbättrar kundens vardag. 

 Nytänkande – vi vill förtjänas titeln Lead Logistic Provider. Detta gör vi 
genom att skapa en kunnig och nyfiken medarbetarkultur som tillsammans 
med kunderna utvecklar framtidens billogistiklösningar. 

•Vi ska 
motverka 
korruption

•Vi ska 
respektera 
mänskliga 
rättigheter

•Vi ska 
minimera 
påverkan på 
miljön

•Vi ska verka 
för 
jämställdhet, 
goda 
arbetsvillkor, 
hälsa och 
säkerhet Sociala 

förhållanden Miljö

AntikorruptionMänskliga 
rättigheter



  
 
 
Från start till mål ska våra kunder och affärspartners känna att vi levererar dessa värden 
i allt vi gör. Värderingarna tillsammans med lagar, regler och policys är basen för vår 
Code of conduct. Axess Logistics Code of Conduct finns på vår hemsida 
www.axesslogistics.se. 
 

 
 
Axess Logistics värdekedja beskriver vilket inflytande företaget har på sin omgivning och 
dess intressenter. 
 
 

  



  
 

HÅLLBARHETSRISKER 
 

Företaget genomför kontinuerligt riskanalyser och bedömning av risker för att kunna 
minimera eller förebygga dessa. Visselblåsarkanalen är ett viktigt verktyg för att 
minimera och upptäcka risker. 

Vår organisation strävar efter att uppnå transparens och att ha en hög affärsetisk nivå. 
Axess Logistics har därför en visselblåsartjänst som erbjuder en möjlighet att 
konfidentiellt göra organisationen uppmärksam på misstankar om oegentligheter. 
Tjänsten är ett viktigt verktyg för att minska risker och för att upprätthålla förtroende för 
vår verksamhet genom att vi kan identifiera och åtgärda misstänka oegentligheter i ett 
tidigt skede. Visselblåsarmeddelanden kan lämnas öppet eller anonymt. 

Visselblåsartjänsten kan användas för att varna om allvarliga risker för oegentligheter 
som kan påverka människor, vår organisation, samhället eller miljön. 

 

MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER 
 
 

 
 

Axess Logistics ska respektera de mänskliga rättigheterna i enlighet med FN´s 
deklaration. Det innebär att vår målsättning är att följa de principer som är kopplade till 
mänskliga rättigheter, arbetsvillkor, antikorruption och miljö. För oss handlar mänskliga 
rättigheter främst om personalfrågor, arbetsmiljö, jämställdhet, mångfald och att 
motverka diskriminering. Vi arbetar även för att ständigt minska vår påverkan på klimat 
och miljö. Vår uppförandekod innehåller riktlinjer för vårt arbete inom dessa områden 
och koden gäller för våra medarbetare, leverantörer och samarbetspartners. 

 

 

SOCIALA FÖRHÅLLANDEN 
 
 

 
  

Jämställdhet och mångfald 

Företagets målsättning är att åstadkomma en arbetsplats med goda sociala förhållanden 
för att på så sätt bli en attraktiv aktör med hög kompetens och konkurrenskraft. För att 
uppnå detta strävar vi efter jämställdhet och mångfald som bidrar till kreativitet, 
nytänkande och breddar vår rekryteringsbas för att nå ökad kompetens.  

I syfte till att motverka diskriminering enligt diskrimineringslagen arbetar Axess Logistics 
aktivt med dessa frågor. Målsättningen är att systematiskt arbeta för att förebygga och 
motverka diskriminering enligt diskrimineringsgrunderna samt främja en jämn 



  
könsfördelning. Som ett led i detta arbete genomför företaget årliga lönekartläggningar. 
Ett ytterligare viktigt område är att motverka diskriminering vid rekrytering och 
befordran. För att åstadkomma detta utlyses alla lediga tjänster inom hela verksamheten 
i Sverige på intranätet. HR är en resurs i rekryteringsprocessen för att säkerställa att 
diskriminering inte förekommer.  
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Arbetsvillkor 

Inom Axess Logistics värnar vi om rätten till föreningsfrihet. Medarbetare ska kunna 
utöva dessa rättigheter utan att hindras eller riskera trakasserier eller repressalier. 

Axess Logistics har kollektivavtal och det råder föreningsfrihet i koncernen. 
Anställningsvillkor uppfyller aktuell lagstiftning i respektive land. Undertecknade 
kollektivavtal respekteras och följs.  

För Axess Logistics är det viktigt att det finns rätt förutsättningar utifrån arbetsvillkor för 
att vara en attraktiv arbetsplats och skapa trivsel för medarbetare.  
 

Hälsa och säkerhet 

Våra medarbetare är den viktigaste tillgången och det är därför av största vikt att skapa 
en god och förebyggande arbetsmiljö. Detta gör vi genom att: 

 Vi arbetar kontinuerligt med att förbättra den fysiska såväl som den psykosociala 
arbetsmiljön.  

 Vi följer upp olyckor och tillbud som sker på våra områden och anläggningar.  
 Vi arbetar systematiskt med arbetsmiljö inom våra skyddskommittéer. 
 Vi tillser att våra chefer har erforderlig kompetens inom området genom löpande 

utbildningar. 
 Vi tar lärdom av våra tillbud och misstag. 
 Vi arbetar med riskbedömning i verksamheten inom områden som lastning och 

lossning av fordon, säkerhet på väg mm. 

Företaget genomför löpande utbildningar inom hälsa och säkerhet för att upprätthålla en 
tillfredsställande kompetens inom området. Axess Logistics har målsättningen nollvision 
avseende arbetsplatsolyckor.   

 

 

ANTIKORRUPTION 
 
 

 
 

Axess Logistics goda anseende är beroende av hur vi bedriver vår verksamhet. Vi vill att 
våra affärspartners, representanter och medarbetare ska veta att vi bedriver vår 
verksamhet på ett etiskt försvarbart sätt.  

Vi styr detta genom tydliga rutiner och regler för att säkerställa att vi följer företagets 
policy för affärsetik och affärsprinciper.  

För att minimera risken för att mutor och korruption förekommer strävar företaget mot 
att ha en central styrning av avtal med krav avseende hållbarhetsfrågor. Det finns även 
möjlighet att rapportera oegentligheter via företagets visselblåsarkanal. 

  



  
 

MILJÖ 
 
 

 
. 

Axess Logistics är certifierat enligt ISO 14001 och med hjälp av vårt ledningssystem för 
miljö och kvalitet arbetar vi systematiskt med miljökrav och miljöpåverkan som vår 
verksamhet ger upphov till.  

Riskbedömningar avseende miljö genomförs och uppdateras kontinuerligt. Resultatet från 
riskbedömningarna ligger till grund för förebyggande åtgärder. 

Vi fokuserar på de områden där verksamheten har störst klimat- och miljöpåverkan. De 
mest betydande miljöaspekterna är energianvändning och utsläpp av koldioxid. Det 
övergripande målet är att minska koldioxidutsläppen. Företagets målsättning är att 
minska klimatpåverkan bl.a. genom att ständigt förnya lastbilsflottan och arbeta med 
utbildning av chaufförer i bl.a. ECO-driving. Företaget arbetar även aktivt med att 
utvärdera alternativa bränslen. Under 2023 beställdes en lastbil som drivs av biogas som togs i 

drift i början av 2024. Detta har bidragit till en reducering av de totala koldioxidutsläppen med ca 70 

ton under 2024. Koldioxidutsläppen per transporterad bil (alla transportslag inräknade) har dessvärre 

ökat under 2024 bl.a. på grund av den sänkta reduktionsplikten för bränslen.  

 

 

Diagram 3: Koldioxidutsläpp per transporterad bil Axess Logistics AB. 
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Axess Logistics AB strävar efter att transportera en ökad andel av fordonen på järnväg 
eller båt i den utsträckning det går i förhållande till att hålla ledtiderna. Andel transporter 
på järnväg eller båt minskade under 2024 jämfört med 2023 och var 10,5 % av de totala 
transporterna. Orsakerna till detta härrörde sig främst till järnvägsoperatörens ansvar 
och var utanför Axess Logistics påverkansmöjlighet.    

 

 

Diagram 4: Ca 11% av transportsträckorna utfördes på järnväg och båt 2024. 
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